PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 июня 2025 года № 1911
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям,            не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями,       на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора и актуализации информации об объектах потребительского рынка, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 16 января 2025 года № 61

В соответствии со статьями 78, 781, 785 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, областным законом Ленинградской области от 28 ноября 2023 года № 139-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по проведению информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 889 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области на осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области по проведению информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18 января 2024 года № 1-П «Об утверждении Порядка информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области», Уставом Приозерского  муниципального района Ленинградской области, муниципальной программой Приозерского муниципального района «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2027 годы, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора и актуализации информации об объектах потребительского рынка, утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 16 января 2025 года № 61, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии представляет в Администрацию:

- ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (за год – не позднее 25 декабря соответствующего финансового года) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и отчет о выполнении плана мероприятий по достижению значений результатов предоставления Субсидии показателей в системе «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности) по форме, утвержденной соглашением. В случае отсутствия наличия технической возможности представления отчетов через систему «Электронный бюджет», отчеты направляются в Сектор на бумажном носителе.

4.2. Сектор в течение десяти рабочих дней проверяет документы, указанные в пункте 4.1. настоящего Порядка. В случае выявления нарушений и (или) неточностей в документах, получатель субсидии в трёхдневный срок устраняет нарушения и (или) неточности и представляет повторно отчет через систему «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности). В случае отсутствия наличия технической возможности представления отчетов через систему «Электронный бюджет», откорректированные отчеты направляются в Сектор на бумажном носителе.

4.3. Получатель субсидии осуществляет учет и хранение документов, подтверждающих использование субсидии.

4.4. Сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности устанавливаются Главным распорядителем бюджетных средств в Соглашении».

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:
Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.

Витрук П.А.
Исп. Ильина И.А. 36-677

Разослано: дело-1, ОЭП-1, сектор по торговле-1, «МКК» Фонд развития бизнеса-1, ОИТ (в эл. виде), районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова